



**Prezydent Miasta Rybnika**

44-200 Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 2  
t +48 32 43 92 107, f +48 32 42 24 124  
rybnik@um.rybnik.pl

URZĄD MIASTA RYBNIKA (9)  
KANCELARIA

22-07-2019

nr koresp. ....  
liczba załączników .....

**Pan Karol Szymura**  
**Radny Miasta Rybnika**

**BR.0003.296.2019**

Rybnik, dnia 18 lipca 2019 r.

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie ustawienia automatu na butelki PET w Rybniku informuję, co następuje:

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rybnika w ramach prowadzonych działań edukacyjnych z zakresu selektywnej zbiórki odpadów analizuje możliwość wdrożenia podobnego rozwiązania, jakie zastosowano w Krakowie. Ustalono, że cena zakupu automatu mieści się w zakresie od 24 do 80 tys. zł. Dodatkowo Miasto musiałoby zabezpieczyć środki na wypłatę ekwiwalentu za dostarczone butelki. Przykład krakowski pokazał, że kwota 1500 zł, którą zasilono automat wystarczyła na przeszło miesięczne działanie urządzenia, zatem należy szacować, że rocznie w budżecie Miasta należałoby zabezpieczyć na ten cel ok. 15 tys. zł. Ponadto konieczne jest uwzględnienie wydatków na bieżącą eksploatację i serwis urządzenia. Ww. rozwiązanie jest zatem dosyć kosztowne.

Obecnie Miasto Rybnik umożliwia mieszkańcom bezpłatne oddawanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) wszelkich frakcji odpadów zbieranych selektywnie. Dodatkowo od sierpnia 2016 r. na PSZOK-u prowadzona jest akcja „Worek za worek”, w ramach której w zamian za odpady dostarczone w worku o pojemności min. 80 litrów w określonej kolorystyce, mieszkaniec otrzymuje bezpłatnie nowy worek w tym samym kolorze – np. za odpady przekazane w worku żółtym mieszkaniec otrzymuje bezpłatnie jeden worek żółty. Akcja cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców – tylko w 2018 r. do PSZOK-u mieszkańcy dostarczyli 278 ton odpadów segregowanych. W tym kontekście należy zaznaczyć, iż rozważana jest możliwość utworzenia drugiego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów w innym rejonie Miasta, tak by dostęp do PSZOK-u był dla mieszkańców jeszcze łatwiejszy.

Reasumując, Miasto inwestuje w działania, które realnie przekładają się na ilość oraz jakość prowadzonej segregacji, zaś automaty do zbierania butelek wydają się generować zbyt duże koszty w odniesieniu do uzyskiwanych efektów. Dlatego też przed podjęciem decyzji o ewentualnym zakupie automatów do zbierania butelek PET konieczna będzie szczegółowa analiza poniesionych kosztów oraz osiągniętych rezultatów, na przykładzie miast, które już zdecydowały się na ich zakup.

PREZYDENT MIASTA

*Piotr Kuczyński*

